For the same purpose the Venetian advocates against Paul V, and James I's defence of his oath of allegiance, are important. In all these cases, there is an attempt to reconcile the existence of two distinct

authorities, incarnate in two separate societies, and to maintain that allegiance to one need not impair loyalty to the other. The effort of James I was really an attempt to do for the Papists, what Newman afterwards essayed in his letter to the Duke of Norfolk in reply to Mr Gladstone's Vaticanism. It may well be, that James would never have thought of the oath of allegiance, but for the fact that he had been brought up under that system, which asserted so emphatically the doctrine of the two kingdoms.

The real crux of the question is surrendered, when it is admitted that infidel or heretic sovereigns have genuine *rights* to their crowns. Barclay entirely denies the right of the Pope to depose a heretic like Queen Elizabeth, and also the divine right of all clerical minorities.

I quote the more important passages:

Potest et Ecclesia seu Respublica Christiana appellari Christianorum *tam clericorum, quam Laicorum* collectio qui in unum corpus adunati, Ecclesiasticis legibus sese subjiciunt, non quidem quatenus homines civilem Rempublicam componentes, sed quatenus in spiritualem coetum admissi. Eadem distinguendi ratione civilis temporalis et politica Respublica dici potest, vel quae ex infidelibus Principibus et rebus publicis constat, vel quae ex Christianis quidem, sed nullo ad Religionem respectu habito, componitur. Sed et ob charitatis sanctos nexus, et fidei communionem, dicimus Rempublicam politicam accedentem ad Christum, ita jungi spirituali et Ecclesiasticae Reipublicae ut jam utraque dici possit unam Rempublicam Christianam componere, in qua sint duo Praefecti praecipui, quorum ille omnino omnibus in spiritualibus; hic omnino omnibus in temporalibus praesit.

*Vin.* c. XIII. p. 901.

Ex his patet, Bellarmine, Rempublicam Ecclesiasticam perfectam et sibi sufficientem in ordine ad finem suum esse: *sed ad illum finem non necessarium posse uti et disponere de temporalibus rebus.*

*Ibid.* c. XVII. 926.

Scribit Barclaius te iniuria potestatis Ecclesiasticam et civilem, quas antea duas unius Reipublicae potestates esse volueras, jam duas Respublicas appellare. Sed ne inutili lite certemus, sint sane duae Respublicae partiales, sint duae Potestates in una Republica utrum vis. Nihil moror. Satis quod illae duae Potestates, sive Respublicae *sunt sibi sufficientes ad suum finem*, absque quod alterutra possit de rebus disponere ad alteram spectantibus. Utriusque potestatis conditor Deus non discrevit illarum modo fines, sed etiam actus etiam dignitates.